



## PĀVILS PAVLINS

**Dzimis** 1926. gada 28. jūlijā Daugavpils rajonā

**Mācības:** Laizānu Valsts kurlmēmo skolā, Rīgas Nedzirdīgo skolā

**LNB biedrs** no 1948. gada

**Darbs:** Daugavpils mācību — ražošanas darbnīcās, Rīgas MRU

**Sabiedriskie nopelni:** darbaudzinātājs, MRU arodkomitejas priekšsēdētājs, Daugavpils nodaļas priekšsēdētājs, izcils pašdarbības aktieris, zīmju valodas komisijas loceklis, LNB un LNS kongresu delegāts

**LNS Goda biedrs** no 1985. gada

**Miris** 1998. gada 19. oktobrī

## Mantojumā mums paliek...

**Pāvils Pavlins dzimis poļu izcelsmes vecāku Juzefas un Jāzepa ģimenē Latgales pusē. Bērnības un jaunības gadi aizritēja galvenokārt Daugavpilī. Ģimene bija strādīga, krietna un saticīga.**

Diemžēl Pāvils bērnībā zaudēja dzirdi, pārslimojot meningītu, bet viņa patēvu izsūtīja uz Sibīriju, un viņš tur nomira. Māte ilgus gadus strādāja par medmāsu Daugavpilī un visus spēkus veltīja dēla audzināšanai.

### **Skološanās un amata apguve**

Pāvils mācījās Laizānu, pēc tam Rīgas nedzirdīgo bērnu skolā. Mācības viņam padevās viegli, atklājās



arī talants zīmēšanā un organizatoriskās dotības. Pēc skolas beigšanas ģimenes apspriedē tika nolemts, ka jāapgūst visai dzīvei noderīgs amats — drēbniecība. Tas arī tika izdarīts un noteica visas tālākās Pāvila gaitas.

### **Pirmais direktors**

Pirmā darbavieta bija nelielā Daugavpils šūšanas darbnīcā. Tur Pāvils nostrādāja sešus gadus, labi apgūdam visus drēbnieka un šuvēja amata noslēpumus. Tur arī iecerēja izveidot nedzirdīgajiem mācību — ražošanas darbnīcu, ko ar vietējās biedrības un mātes atbalstu izdarīja.

Tādējādi vecākā nedzirdīgo paaudze viņu atceras kā šo darbnīcu pirmo direktoru (1952 — 1956). Vienlaikus P. Pavlins aktīvi iesaistījās Daugavpils nodaļas sabiedriskajā dzīvē un tika ievēlēts arī par tās priekšsēdētāju, organizēja kultūras dzīvi klubā un pats piedalījās pašdarbības kolektīvos (drāmas, deju).

### **Pavērsiens — uz Rīgu**

1956. gadā P. Pavlins pārceļas dzīvot uz Rīgu un iestājas darbā Rīgas MRU šūšanas iecirknī. Samērā īsā laikā viņš veidoja savu karjeru no brigadiera uz meistara, pēc tam uz visa iecirkņa vadītāja amatu. Vadot lielāko uzņēmuma iecirkni, viņš prasmīgi organizēja raitu darba norisi, personiski palīdzēja un ierādīja amatprasmī daudzām jaunajām šuvējām, kas iestājās darbā uzņēmumā.

Līdztekus tiešajam darbam ilgu gadus bija uzņēmuma arodkomitejas priekšsēdētājs. Strādājot beidza arī Raiņa vakarskolu.

### **Sabiedriskā rosme**

Pāvils Pavlins bija visu LNB un LNS kongresu delegāts, vairāku nozīmīgu apbalvojumu īpašnieks, to skaitā — LR Sociālās nodrošināšanas darba teicamnieks. Darbojās LNB Zīmju valodas komisijā. Viņa de-



vums LNS dzīvē atzinīgi novērtēts, piešķirot Goda biedra nosaukumu.

### **Paliek atmiņā**

Nedzirdīgo sabiedrība Pāvilu atceras kā izcilu dramatisko aktieri, kurš atveidojis neskaitāmi daudz lomu, kuru vidū arī Lāčplēsis Raiņa lugā «Uguns un nakts». Daudzās viesizrādēs Pāvils pabijis ne tikai Latvijā visās biedrībās, bet arī Maskavā, Čeļabinskā, Viļņā, Tbilisi un citur. **B.A.**

***Pāvils Pavlins nedzirdīgo sabiedrībai atstājis mantojumā savu darbu, savu teātra mīlestību, un tagad savu ieguldījumu nedzirdīgo kopienas materiālo un garīgo vērtību vairošanā dod viņa dēls Arnolds Pavlins, LNS prezidents.***

